

Mapa de Valências / Atividades Por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2023

Instituição 20006134182 - ASSOCIAÇÃO DE BENEFICIÊNCIA E SOLIDARIEDADE DE LAJES

Equipamento: 1 - SEDE

Resposta Social/Atividade: 2101 - SERVIÇO DE APOIO DOMICILIÁRIO

Início RS/Atividade no ano: Não

Encerramento RS/Atividade no ano: Não

Nº Meses: 12

Tipo de Acordo: Típico

Tipo de Atividade:

Nº Médio de Utentes: 20,00

Nº Médio de Funcionários: 4,00

Mapa de Valências / Atividades Por Naturezas

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2023	2022
Vendas e serviços prestados		43.848,38	33.807,64
Subsídios, doações e legados à exploração		57.239,22	53.037,76
Subsídios de entidades públicas		57.239,22	53.037,76
ISS, IP – Centros Distritais		57.239,22	53.037,76
ISS, IP – Apoios excecionais e extraordinários		0,00	0,00
Outras entidades públicas		0,00	0,00
Subsídios de outras entidades		0,00	0,00
Doações heranças e legados		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-27.433,17	-23.142,86
Fornecimentos e serviços externos		-11.977,27	-15.599,75
Gastos com pessoal		-56.936,75	-50.890,61
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		4.134,53	6.321,79
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções positivas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Imputação de subsídios ao investimento		4.134,53	6.321,79
Outros rendimentos		0,00	0,00
Outros gastos		0,00	0,00
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções negativas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Outros gastos		0,00	0,00
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		8.874,94	3.533,97
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-4.942,98	-6.357,49
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		3.931,96	-2.823,52
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		-12,00	-5,20
Resultado antes de impostos		3.919,96	-2.828,72
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		3.919,96	-2.828,72